
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

ATA DA SESSÃO DE CONTINUAÇÃO 

Processo Licitatório N°019.022.022.2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Pregão Presencial: N° 016/2019 
Tipo: Menor Preço Por Item 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material elétrico para iluminação pública para 
atender as necessidades do município de Davinópolis (MA). 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de junho de 2019, às 10h e 30min, na sala de audiências da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Davinópolis (MA), presente o 
PREGOEIRO: RODRIGO FREIRE e os membros da Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA 
ALMEIDA CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, designados através 
da Portaria n° 052/2019, de 01 de janeiro de 2019, para realizarem os procedimentos 
inerentes à sessão pública de continuação da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
016/2019. Iniciados os trabalhos, constatou-se o comparecimento das seguintes empresas: 
ARCO-IRIS  COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME — CNPJ N° 
05.804.502/0001-99, representada pelo Sr. Gean Charles Nascimento Silva, portador da 
Cédula de Identidade n° 0000449055957 SESP/MA e do CPF n° 764,513,563-87, PONTO 
ELÉTRICO LTDA. — CNPJ N° 07.538.708/0001-40, representada pelo Sr. Flayram 
Teixeira Rezende, portador da Cédula de Identidade n° 206736820029 GEJSPC/MA e do 
CPF n° 053.750.173-85, e DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. — EPP —  
CNN  N° 37.227.550/0001-58, representada pelo Sr. Caoby José Gaspar Netto, portador da 
Cédula de Identidade no 016393212001-6 SESP/MA e do CPF n° 055.911.523-76. Iniciados 
os trabalhos, o Pregoeiro solicitou aos representantes das licitantes que conferissem a 
inviolabilidade dos envelopes de habilitação, o que foi feito. Em seguida, o Pregoeiro 
informou que na Ata da Sessão de 12/06/2019, a data da sessão por extenso foi digitada com 
erro onde se lê: Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2019, leia-se: Aos 12 (doze) dias 
do mês de junho de 2019. Ato continuo, o Pregoeiro deu continuidade a fase de lances, 
conforme Mapa de Lances em anexo. Após a rodada de lances do item 02, foi aberto o 
envelope n° 02 "Documentos de Habilitação" da licitante ARCO-TEUS COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME, vencedora do item. Os documentos de habilitação 
apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e eventuais questionamentos e 
foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitantes. Da análise dos 
documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou documentação em 
conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido declarada HABILITADA. 
Após a rodada de lances do item 03, foi aberto o envelope n° 02 "Documentos de 
Habilitação" da licitante PONTO ELÉTRICO LTDA., vencedora do item. Os documentos de 
habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e eventuais 
questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitantes. 
Da análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou 
documentação em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido 
declarada HABILITADA. Ato continuo, o Pregoeiro declarou vencedora as empresas: 

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO 

is* 



odrigo Freire 
Pregoeiro  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÕPOLIS 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

ARCO-IRIS  COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME, com o preço total 
proposto de 123 44.711,00 (quarenta e quatro mil e setecentos e onze reais), PONTO 
ELÉTRICO LTDA., com o preço total proposto de RS 56.062,00 (cinquenta e seis mil e 
sessenta e dois reais) e DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. — EPP, com o 
preço total proposto de 115 47.586,35 (quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais 
e trinta e cinco centavos). Em seguida, em cumprimento ao inciso XVIII do  Art.  4' da Lei 
Federal n° 10.520/2002, o Pregoeiro informou às licitantes presentes que estas teriam a 
oportunidade de manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer. As licitantes 
presentes não manifestaram intenção de interpor recurso, RENUNCIANDO  
FXPRESSAMENTE A ESTE DIREITO  Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro 
encerrou a sessão e lavrou a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, membros da 
equipe de apoio e licitantes presentes. 

&ern 	 jcia Q.i)g  
Elen Cristina Almeida Cruz 

Equipe de Apoio 

linGr"-,  410  -SDurnv-04"; vu.vot  
Maria do Socorro Rodrigues Oliveira 

Secretária E uipe de Apoio 

Arco-Iris  Comércio e Representações Eireli - ME 
Gean Charles Nascimento Silva 

Ponto Elétrico Ltda. 
Hayram Teixeira Rezende 

Delvalle materiais Elétricos Ltda. -  EP?  
Caoby José Gaspar Netto 

RUA CINCO,  SIN.  CENTRO- DAVINÓPOLIS - MARANHÃO 


	Page 1
	Page 2

